
Obecní úřad Police   Listopad  2015

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 11

Jednání zastupitelstva obce
Zastupitelé se sešli dne 29. října na svém XII. zasedání a projednali mimo jiné veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu Zlínského kraje. Dále 
zastupitelé schválili přijetí dotace z ministerstva zemědělství ve výši 5 792 000 Kč na 
investiční akci Splašková kanalizace a ČOV Police – II. etapa. Zastupitelstvo projednalo a 
schválilo vyhlášení záměru prodeje obecního pozemku parc. č. 153 v k.ú. Police u Valašského 
Meziříčí, vyhlášení záměru pachtu obecních pozemků (pískovna) a vyhlášení záměru 
pronájmu  místnosti – kanceláře v budově obecního úřadu.
Byla rovněž schválena Zpráva o uplatňování Územního plánu Police v uplynulém období 
2011-2015.
Splašková kanalizace II. etapa bude zahájena
Podle smlouvy s dodavatelem stavby firmou MOBIKO PLUS z Valašského Meziříčí, která 
vyhrála soutěž o veřejnou zakázku „Splašková kanalizace a ČOV II. etapa“,  bude v měsíci 
listopadu zahájena realizace díla. Jedná se o dostavbu chybějících stok v místech, kde ještě 
kanalizace není provedena. Na uvedenou akci obec obdrží dotaci ve výši 60% uznatelných 
nákladů. V letošním roce bude zahájena výstavba na horním konci obce a v příštím roce 
v dalších částech. Již v této době mohou vlastníci domů upřesnit místo napojení kanalizace na 
hranici pozemku a toto místo označit. Před samotnou realizací bude dodavatel vlastníky domů 
kontaktovat. 
Program rozvoje obce na léta 2016-2020
Na veřejném projednávání Programu rozvoje obce Police dne 19.října 2015 byli občané 
seznámeni s návrhem tohoto programu. Zpracovatelé občanům vysvětlili principy a obsah 
dokumentu, který byl  následně předložen ke schválení zastupitelstvu. Zastupitelé program 
schválili 29. října a bude zveřejněn na webových stránkách obce.   Na veřejném projednávání 
programu byli z odevzdaných anketních lístků vylosováni 3 občané, kteří obdrželi hodnotné 
ceny. Vylosovaným gratulujeme.
Cesta  k Sedliskám
V těchto dnech byla dokončena hlavní polní cesta od silnice na Kelč směrem k Sedliskám. Tato 
byla vybudována v rámci dokončených komplexních pozemkových úprav za účelem přístupu 
k pozemkům. Náklady na její výstavbu hradil Státní pozemkový úřad.
                                                                                                                                            Karel Hlavica, starosta

Humanitární sbírka
Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov uspořádal 14. října humanitární sbírku. Jsme 
rádi, že se venkovní sklad opět zaplnil až po okraj. Pracovníci Diakonie  odvezli darované 
věci, které pomohou potřebným. Ještě jednou děkujeme všem, kteří věci darovali.
                                                                                                                                                      Marie Černochová

Místní knihovna Police informuje
Zveme Vás do knihovny, přijďte se podívat, máme nové knihy, určitě si vyberete něco 
zajímavého na čtení.
Právě jsme dostali do knihovny nový výměnný cirkulační soubor 134 nových knih. Tento 
modrý výměnný soubor zůstane v naší knihovně po dobu jednoho roku. Proto neváhejte a 
přijďte si vybrat   z nových knih. Seznam nových knih naleznete na webových stránkách naší 
knihovny www.police-u-vsetina.knihovna.info v záložce Výměnné soubory.
V měsíci listopadu se můžete těšit na nové knihy, které jsme nakoupili do knihovny.
Máme otevřeno každé úterý 17.00-19.00 hodin. Těšíme se na Vaši návštěvu!                                                               
                                                                                                                             Z.Gerlová, J. Rusková, knihovnice

Martinská zábava
SDH Police pořádá v sobotu 14. listopadu 2015 Martinskou zábavu v sále místního 
pohostinství. Začátek ve 20:00 hod. hudba: Elvis Band. Občerstvení zajištěno, v nabídce 
budou Svatomartinské vína. Vstupné 70,-Kč. Vstupenky budou slosovatelné. Na Vaši účast se 
těší pořadatelé.                                                                                Milan Gerla starosta SDH Police



Mikulášská nadílka
Spolek Klenot Police vás srdečně zve na tradiční Mikulášskou nadílku, která se bude konat 
v sobotu 5. prosince 2015 v sále místní hospody.
POZOR! Prosíme zájemce o mikulášský balíček pro děti, v ceně 40,- Kč, aby si jej přišli 
objednat do 27. listopadu 2015 v Jednotě nebo v MŠ u paní Gardianové. Celková 
hodnota balíčku je 60,- Kč (40,-Kč vaše cena + 20,- Kč příspěvek obce).

Zdenka Gerlová, předsedkyně spolku Klenot Police

Oznámení o výluce
Plánovaná výluka trati koleje v úseku Valašské Meziříčí – Kunovice-Loučka bude probíhat v termínu 
od 10.11.2015 do 9.12.2015.                                                           Správa železniční dopravní cesty Olomouc

                         
Vánoční hvězda 2015
V letošním roce proběhne 18. ročník akce „Vánoční hvězda“ – humanitární sbírka formou prodeje 
květin, vánočních hvězd, která je částí získávání finančních prostředků organizace Šance Olomouc, 
o.p.s.
Sbírku pořádá nezisková organizace Šance Olomouc, o.p.s. centrum pro pomoc hematologicky, 
onkologicky a chronicky nemocným dětem a jejich rodinám v oblasti střední Moravy. Posláním Šance 
je humanizovat náročnou protinádorovou léčbu dětí a usnadňovat jejich návrat do běžného života.
Prosím zájemce o závazné objednávky do pátku 4. prosince 2015. Objednávat můžete v prodejně 
Jednoty Police, v ZŠ Police u paní Gardianové, popř. na níže uvedený telefon*.
Prodej objednaných květin proběhne v pátek 11. prosince 2015 v budově OÚ Police, přibližně do 
17.00 hod. (případně individuálně po telefonické domluvě).
Cena: malá květina 50,- Kč (průměr květináče 6 cm), velká květin 100,- Kč (průměr květináče 11 cm)
Barva: červená, bílá, růžová
Loňský výtěžek akce činí 1 774 576,- Kč. Děkujeme za pomoc druhým.
                                                              Za Šanci Olomouc, o.p.s. Lea Menšíková, Police 198, *tel. 775382941.

Rozsvícení vánočního stromu
Možná již tradiční rozsvícení vánočního stromu se uskuteční v neděli 29.11.2015 od 17:00 hodin na 
hřišti u obecního úřadu. Přijďte spolu s dětmi na začátek adventní doby mezi své známé a přátele. 

Objednávky vánočních stromků
Objednávky vánočních stromků – smrčků- se přijímají na Obecním úřadě v Policích do 30.11.2015.
Prodej stromků bude ve středu 9. prosince 2015 v obecní stodole od 14.00 hodin.

Společenská kronika
Narození
V říjnu se narodila  Jasmína Svobodová.
Rodičům a miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti.
Jubilanti
V  říjnu  oslavil náš  spoluobčan své významné životní jubileum pan Rudolf Petružela – 75 let
Oslavenci přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojeno
Úmrtí
Na konec pozemské pouti došli naši spoluobčané pan František Číhala a pan Josef Kohoutek.
Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.

       Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

Vážení vlastníci zemědělské půdy
dovolujeme si vám touto cestou oznámit, že společnosti Pravčická, a.s., a WM-AGRO, s.r.o.,  které 
hospodaří na pozemcích ve vašem vlastnictví v k.ú. Police a k.ú.  Loučka zvyšují s účinností od 1. 
ledna 2016 nájemné za užívání zemědělských pozemků, a to z původně sjednané částky 1000,- Kč/ha 
na částku 2 000,- Kč/ha. Domníváme se, že takto zvýšené nájemné naplní vaše představy o úplatě za 
užívání zemědělské půdy, která se nachází v této podhorské oblasti. Jsme společnostmi, které 
výhradně s českým kapitálem provozují klasickou zemědělskou prvovýrobu, a to jak rostlinnou, tak i 
živočišnou již od roku 1997. I přes přetrvávající problémy, ve kterých se živočišná výroba v současné 
době v České republice nachází, máme zájem tento druh zemědělské výroby udržet. Proto si velmi 
vážíme vašeho zájmu o setrvání ve smluvním vztahu s námi a doufáme, že tomu tak bude i nadále.

                    Josef Netopil, předseda představenstva Pravčická a.s

Odvoz odpadu
bude ve středu 11. listopadu  a 25. listopadu 2015. Upozorňujeme občany na možnost odkládání 
tříděného odpadu (plast a papír) do kontejneru u školy. Prosíme o udržování pořádku v okolí 
kontejneru. Výtěžek ze sběru papíru bude použit pro potřeby školy. 




